
Smlouva 
o dodávce vody a o odváděni odpadních vod Č. 

I. Smluvní strany 

t1O1OOi12231lZ 

Dodavatel : Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., Revoluční 19, 541 51 Trutnov 
zastoupený: ing. Josefem Moravicem — ředitelem a.s. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 1006 
IČ: 60108711 DIČ: CZ60108711 Tel.: 499 848526 Fax: 499 848520, E-mail:vakfvs@volny.cz 
Č. účtu: 2701-601/0100 

Odběratel: Domov pro seniory Trutnov, R.Frimla 936, 541 01 Trutnov 
zastoupený: p. Irenou Vondráčkovou — ředitelkou organizace 
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu 
IČ: 70153906 DIČ: Tel.: 603 828812 Fax: 
Č. účtu: 

11. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod (dále jen smlouva) je úprava vztahů mezi dodavatelem 
a odběratelem při dodávkách vody a při odvádění odpadních vod. Součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky 
dodávky vody a odvádění odpadních vod, které upravují a konkretizují práva a povinnosti obou smluvních stran. 

Ill. Místo Dlnění 

;~1t~a - . e. •1~. (Parc~ č:} PSČ 
22310 Trutnov Dělnická 1162

541 01 

IV. Množství dodávané vody a odvádění odpadních vod 

1) voda dodávaná: 
a) dle potřeby odběratele 
b) v množství maximálně m3 /_rok: 

způsob zjišťování množství dodávané vody: 
a) vodoměrem o průtoku Qn 2,5 m3/hod. 
b) podle směrných čĺsel roční spotřeby vody 
a) odborným výpočtem (U netypiokýoh odběrů) 

2) odvádění odpadních vod: 
a) odběratel vypouští do kanalizace pouze vodu dodanou vodovodem 
b) odběratel vypouští do kanalizace vodu z jiných zdrojů než vodovodu: ANO/NE - zdroj - měřený: ANO/NE 
c) odběratel část vody dodané vodovodem spotřebuje (nad 30 m3/rok) a nevypouští do kanalizace: ANO/NE 
d) odběratel vypouští do kanalizace srážkové vody: ANO/NE 

způsob zjišťování množství: 
a) dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem (dle údajů vodoměru) 
b) měřícím ařízením odběratele umístěným 
o) dle množství vody dodané-do nemovitosti vodovodem (dle údajů vodomru) s oětet(m 

odpadních vod z jiných zdrojů než vodovodu a to ve výši: 
d) dle množství "ody dodané do nemovitosti vodovodem (dle údajú vodoměru) s odečtením množsM 

vody opotřebované a to ve výši: 
e) dle směrných Čísel roční spotřeby vody 

g) množství odváděných srážkových vod se stanoví výpočtem dle §13 Vyhl. Mze Č. 428/2001 Sb.: roční množství 
odváděných srážkových vod Q v m3 = součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový úhrn v m/rok. 

:L. ....... ... . . ... .. ... 

Druh plochy Plocha 
m2 

Odtokový součinítel Redukované plocha m2 
(plocha x odtokový součinitel) 

A: zastavěné a zpevněné těžce propustné 600 0,9 540 
B: lehce propustné zpevněné 230 0,4 92 
C: plochy kryté vegetací 320 0,05 16 
Dlouhodobý srážkový úhrn: 0,76 m/rok Součet redukovaných ploch: 648 
Součet redukovaných ploch x srážkový úhrn: 648 x 0,76 Celkem m3/rok: . 492,48 



V. Jakost vody a limity znečištění odpadních vod 

Voda dodávaná odběrateli vodovodem musí splňovat jakostní ukazatele a požadavky na zdravotní nezávadnost pitné 
vody, stanovené zvláštními právními předpisy ( zejm. Zákonem Č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů v platném zněn(). 

Kvalita odpadních vod vypouštěných do kanalizace musí odpovídat platným obecně závazným právním předpisům a 
platnému kanalizačnímu řádu zejména pokud jde o dodrženi nejvyšší přípustné míry znečištěn(, jejíž limity jsou 
stanoveny v kanalizačním řádu. Odpadní vody, které k dodržení nejvyšší míra znečištěn( podle kanalizačního řádu 
vyžaduj( předchozí čištěn(, může odběratel vypouštět do kanalizace jen s povolením vodoprávního úřadu. 

Odběratel uhradí dodavateli jednoznačně prokázané zvýšené náklady vynaložené na opatřen( vyvolaná překročením 
dohodnuté, nebo kanalizačním řádem stanovené koncentrační a bilanční hodnoty znečištěn( vypouštěných odpadních 
vod, nebo vypouštěním látek, které nejsou odpadními vodami nebo jejichž vniknut( do kanalizace musí být zabráněno, 
jakož i na opatřeni potřebná ke zjištěn( těchto skutečnosti. Tím není dotčeno právo dodavatele na náhradu škody, 
vzniklé mu zvýšením úplat za vypouštěn( odpadních vod do vod povrchových, uložením pokuty za nedovolené 
vypouštěn( vod nebo z jiného důvodu, v důsledku výše uvedeného nedovoleného jednáni odběratele. 

VI. Stanoveni ceny vodného a stočného a způsob jeho vyhlášeni 

Dodavatel je povinen při stanoveni ceny vodného a stočného vycházet z obecně závazných platných cenových předpisů 
a rozhodnut( orgánů obce (města, svazku obci). Cena vodného a stočného je stanovena zpravidla na období jednoho 
roku a její výše je uvedena v platném nabídkovém ceníku dodavatele, který je k dispozici v sídle dodavatele, na jeho 
provozních střediscích, jakož i na místně příslušném Obecním (Městském úřadě). 

Dodavatel je povinen každou změnu ceny vodného a stočného vhodným způsobem zveřejnit včetně uvedeni obdob( a 
lokality, na které se nová cena vodného a stočného vztahuji. 

Odběratel má právo požadovat po dodavateli výpočet ceny vodného a stočného za m3 dodané vody nebo odvedené 
odpadní vody pro dané období a lokalitu a dodavatel je povinen jeho žádosti vyhovět a předložit mu požadované údaje. 

VII. Způsob fakturace a plateb 

Fakturace vodného a stočného je prováděna v závislosti na četnosti odečtů vodoměrů a měřících zařízení na měření 
množství odváděných odpadních vod. Četnost odečtů a konkrétní dobu jejich proveden( stanovuje dodavatel. 

Platby vodného a stočného se uskutečňuj( úhradou faktury zaslané odběrateli dodavatelem, kterou bude vyúčtováno 
vodné a stočné za uplynulé měsíční obdob(. 

Platby lze provádět: bezhotovostním převodem na účet dodavatele, v hotovosti v sídle dodavatele každý pracovní den. 

VIII. Doba pinění 

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinnost( od

IX. Změny a ukončeni smluvního vztahu 

Smluvní strany se zavazuj(, že jakékoliv skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu této smlouvy, budou oznámeny 
druhé smluvní straně písemným návrhem o změně smlouvy. 

Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka, přičemž dodávka 
vody a odváděn( odpadních vod by mělo kontinuelně pokračovat, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti 
dostavit k dodavateli za účelem ukončeni této smlouvy a uzavřen( smlouvy s novým odběratelem. Přitom předloží 
konečný stav vodoměru k datu změny odběratele, jakož i doklady prokazujíc( změnu v osobě vlastníka nemovitosti. 

Není-li řádně ukončena smlouva ke dni skončen[ odběru, je odběratel povinen zaplatit vodné a stočné a₹ do dne 
uzavřen( smlouvy s novým odběratelem, nebo do dne přerušen( dodávky vody a odváděni odpadních vod. 

V případě ukončen( smlouvy bez současného uzavřen( smlouvy s novým odběratelem je odběratel povinen umožnit 
dodavateli demontován( měřicích zařízen( a na svůj náklad provést odpojen( přípojky od hlavního řadu. 

Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran, nebo výpovědi po uplynut( výpovědní 
lhůty. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručen( 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



X. Závěrečná ustanoveni 

Dodavatel tímto informuje odběratele v souladu s § 11 zák.č. 101/2000 Sb., že shromažďuje a zpracovává jeho osobni 
údaje, které odběratel uvedl v této smlouvě. Odběratel dává tímto v souladu s § 5 zák č. 101/2000 Sb. O ochraně 
osobních údajů dodavateli, jako správci údajů, souhlas shromažďovat v rozsahu nutném pro tuto smlouvu a jej( 
zpracováni a uchováni pro účely napiněni práv a povinnosti z této smlouvy. Dále i k vedeni agendy o dodávkách vod a 
odvádění odpadních vod v souladu se zák Č. 274/2000 Sb. a to po celou dobu platnosti smlouvy a dále po dobu nutnou 
pro její uchováni v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Dojde-li v průběhu smluvního vztahu ke změně v osobě dodavatele, přecházejí na nového dodavatele práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy. 

Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovně upravena v této smlouvě a v Obchodních podmínkách 
dodávky vody a odvádění odpadních vod, jež jsou součásti této smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
Č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách, vyhlášky MZE ČR 
Č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon Č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
obchodním zákoníkem. 

V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem 
a dodavatelem řídit obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. 

Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, odběratel i dodavatel obdrží jedno vyhotoveni. 

Obě smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu včetně příloh (tj. Obchodní podmínky dodávky vody a odvádění odpadních 
vod) řádně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisuji. 

V Trutnově dne: 9.3.2009 V Trutnově dne: 9.3.2009 

dodati tel odběratel 


